GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Programa de Residência Pedagógica UEMG
Processo SEI nº 2350.01.0013609/2022-04

EDITAL Nº 08/2022

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA- SELEÇÃO DE ESTUDANTES
BOLSISTAS

SUBPROJETO LETRAS- UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ- UEMG

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso das suas atribuições regimentais, considerando
as disposições contidas na Portaria GAB/CAPES nº 82, de 26 de abril de 2022, no
Edital CAPES nº 24/2022, de 29 de abril de 2022, divulga o Resultado final para
o Programa de Residência Pedagógica, no curso de Letras  da UEMG/Unidade de
Ibirité.

RESULTADO FINAL

NOME COMPLETO
HISTÓRICO

DE
GRADUAÇÃO

CARTA DE
INTERESSE CURRÍCULO TOTAL RESULTADO

FINAL

FÁTIMA REGINA SIMÕES
ABIJAUD BENTO 9 58 26 93 CLASSIFICADA

NIVALDO ALVES CASSIMIRO 9 58
22

89 CLASSIFICADO

NATHALIA SOARES DA SILVA 9 56 20 85 CLASSIFICADA

STHÉFFANY SUIANY REZENDE
DO PRADO 9 57 18 84 CLASSIFICADA

GISLAINE LOPES DE OLIVEIRA 8 57 17 82 CLASSIFICADA

MATHEUS HENRIQUE
RODRIGUES FERREIRA 8 54 18 80 CLASSIFICADO

JESSICA GASPAR DE ARAUJO 8 55 16 79 CLASSIFICADA

CLEIDIANE NEVES FONSECA 9 55 11 76 CLASSIFICADA

NAIRA FERREIRA 8 56 11 75 CLASSIFICADA

LORENA FERREIRA ALVES 9 52 10 71 CLASSIFICADA

Edital 08/2022 Resultado final residentes Letras Ibirité (56254804)         SEI 2350.01.0013609/2022-04 / pg. 1

 JULIANA ANDRADE FERREIRA 8 49 13 70 CLASSIFICADA

CARLA BEATRIZ DE SOUZA
GOULART 9 48 11 68 CLASSIFICADA

BEATRIZ HELENA DE SOUZA
GOMES 8 49 10 67 CLASSIFICADA

QUÉREN RUANE PEREIRA 8 47 11 66 CLASSIFICADA

IGOR CARDOSO RIBEIRO DE
ANDRADE 8 46 10 64 CLASSIFICADO

PALOMA DOS SANTOS MOURA 8 45 10 63 EXCEDENTE

JÉSSICA GOMES DOS SANTOS 8 43 10 61 EXCEDENTE

TAIANE APARECIDA DAS
CHAGAS LEITE 8 42 10 60 EXCEDENTE

GRAZIELLE CAROLINE LEITE
MARQUES 8 41 10 59 EXCEDENTE

MARCUS FÁBIO SERRA MESSIAS 7 42 10 59 EXCEDENTE

 ANDRÉ FRANCISCO VENÂNCIO
MARCELINO 8 39 11 58 EXCEDENTE

 DIEGO LOPES DA CRUZ 7 39 9 55 EXCEDENTE

 PAULA CRISTINA SILVA
OLIVEIRA 7 37 9 53 EXCEDENTE

VIVIAN SOUSA PARREIRAS 8 35 10 53 EXCEDENTE

CECÍLIA APARECIDA DA SILVA 7 39 5 51 EXCEDENTE

 THAINÁ DE SOUZA MENDES 7 34 10 51 EXCEDENTE

Belo Horizonte, 16 de novembro de 2022

Prof.ª Dra. Welessandra Aparecida Benfica

Coordenadora Institucional do Programa de Residência Pedagógica

Prof.ª Dra. Michelle Gonçalves Rodrigues
Pró-Reitora de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Welessandra Aparecida Benfica,
Professora de Educação Superior, em 16/11/2022, às 17:38, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

Edital 08/2022 Resultado final residentes Letras Ibirité (56254804)         SEI 2350.01.0013609/2022-04 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues,
Pró-Reitor(a) de Graduação, em 16/11/2022, às 17:56, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 56254804 e o código CRC 7152C11F.

Referência: Processo nº 2350.01.0013609/2022-04 SEI nº 56254804

Edital 08/2022 Resultado final residentes Letras Ibirité (56254804)         SEI 2350.01.0013609/2022-04 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 08/2022 Resultado final residentes Letras Ibirité (56254804)